
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 435/2017, de 11/09/2017 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Utilização de canola moída e em grão para frangos de 

corte”, do doutorando CLEVERSON DE SOUZA, a realizar-se no dia 15 de setembro de 2017, às 

9 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. CLÓVIS ELISEU GEWEHR – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. FERNANDO DE CASTRO TAVERNARI – (EMBRAPA/Concórdia/SC) - Membro externo 

Dr. GERSON NEUDI SCHEUERMANN – (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dr. GUSTAVO JULIO MELLO MONTEIRO DE LIMA – (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dr. VICTOR RAMOS SALES MENDES DE BARROS – (CARGILL ANIMAL NUTRITION/Campinas/SP) 

– Membro externo 

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. ANDREA MACHADO LEAL RIBEIRO – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

  Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


